
Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 100, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos de Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 

2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD e pela Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD, considerando o

Edital  de  Abertura  CCS  n.º  12/2022  que  rege  o  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de

Professor(a)  Substituto(a)  da  UFGD  (PSSPS-2022.2)  e  o  que  consta  no  Processo  Administrativo  n.º

23005.030387/2022-06, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  após análise e consolidação, as respostas aos recursos de INSCRIÇÕES INDEFERIDAS da 2ª

etapa do PSSPS-2022.2.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

Resposta aos Recursos de Inscrições - PSSPS – 2022.2 – Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 100, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos de Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 

2ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

ANEXO I – RESPOSTA AOS RECURSOS DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

DIREITO INTERNACIONAL E DIREITOS HUMANOS - FADIR
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022168000017 KARINA ALMEIDA GUIMARÃES PINHÃO DEFERIDO

MATEMÁTICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022168000070 ANDRE LUIZ OLIVEIRA CAPOANO DEFERIDO

PSICOLOGIA ESCOLAR E FORMAÇÃO DE PROFESSORES; ESTÁGIO EM PSICOLOGIA ESCOLAR E
LICENCIATURA - FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
2022168000066 THÉSSIE NANTES DE BRITES VILALBA DEFERIDO

PSICOLOGIA SOCIAL; GRUPOS INTERVENÇÃO PSICOSSOCIAL; ESTÁGIO EM PSICOLOGIA SOCIAL - FCH
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022168000054 VANILCE FARIAS GOMES DEFERIDO

Resposta aos Recursos de Inscrições - PSSPS – 2022.2 – Página 2 de 2


